
LONDYN 
 

 

Projekt Erasmus+ 6.08 – 17.08.2018 
 

„Nowoczesny nauczyciel – świadomy Europejczyk”  



Nowoczesny nauczyciel. 

  

 

 

 Anna Czerwik – nauczyciel języka angielskiego 
oraz Katarzyna Flisiak – nauczyciel matematyki  
w ZS Nr 2 wzięły udział w 2-tygodniowym 
szkoleniu językowym w Londynie w dniach     
6.08 – 17.08 2018 r. w ramach projektu 
Erasmus+ „Nowoczesny nauczyciel – świadomy 
Europejczyk”. 

 

 



Anna Czerwik 

  Razem z 7 nauczycielami języka angielskiego z takich krajów jak: Polska, Niemcy, 
Hiszpania, Rosja i Tajwan wzięłam udział w kursie metodycznym dla nauczycieli. Kurs polegał na 
poznaniu i przećwiczeniu nowych metod pracy, które mogę zastosować z własnymi uczniami. 
Każdego dnia w formie pracy warsztatowej poznawałam ciekawe sposoby na wprowadzenie 
urozmaicenia na lekcjach j. ang., na utrwalanie poznanego słownictwa i przerobionych zagadnień 
gramatycznych. Miałam możliwość dowiedzenia się w jaki sposób zachęcać i motywować uczniów 
do samodzielnej nauki, jak w ciekawy sposób wprowadzać nowy materiał i jak rozwijać 
poszczególne umiejętności językowe takie jak: pisanie, czytanie, słuchanie i mówienie. 

  Moja szkoła International House London mieściła się w samym sercu Londynu przy 
słynnym Covent Garden, skąd miałam bardzo łatwy dostęp do wszechobecnego życia kulturowego: 
musicali, muzeów czy typowo angielskich pubów i kawiarni. Nauczycielka prowadząca mój kurs, Jo, 
to osoba z niezwykłą charyzmą i prawdziwy nauczyciel z powołania, stąd lekcje były czystą 
przyjemnością. Każdego dnia szkoła organizowała popołudniowe zajęcia dodatkowe takie jak: 
wyjścia kulturowe, konkursy z nagrodami czy wieczory kulturowe, w trakcie których można było 
poznać ludzi z całego świata. Ja wzięłam udział w spotkaniu pod nazwą „Kuchnie świata” gdzie 
miałam okazję skosztować dań i przekąsek z różnych zakątków, a razem z Kasią piątkowy wieczór 
spędziłyśmy razem ze studentami z mojej szkoły w typowo angielskim pubie grając w tzw. Pub 
Quiz i poznając ludzi z całego świata.  

   W ciągu mojego 2-tygodniowego pobytu mieszkałam u rodziny irlandzkich emigrantów, co 
dało mi możliwość zobaczenia jak wygląda codzienne życie przeciętnej angielskiej rodziny. 

  Cały projekt i pobyt w Londynie uważam za niezwykle udany: poznałam ludzi z całego 
świata, zwiedziłam wiele wspaniałych, przepięknych miejsc i przede wzięłam udział w bardzo 
inspirującym i efektywnym kursie, który podniósł moje kwalifikacje i umiejętności jako nauczyciela 
anglisty. 

  Wzięcie udziału w przedsięwzięciu jakim jest projekt szkoleniowo-językowo Erasmus+ to 
doświadczenie, które polecam każdemu nauczycielowi.  





Katarzyna Flisiak 

  

  Uczestniczyłam w standardowym kursie typu Conversation w szkole LSI. 

Lekcje konwersacji opierały się na poznawaniu w ciągu jednego, dwóch dni 
słownictwa z pewnego określonego zakresu (np. słownictwo związane z różnymi 
narodowościami na świecie, czy też słownictwo związane z ekologią, kuchnią ). W 
zajęciach uczestniczyło około 8-10 osób. Lekcje były w większości prowadzone na 
zasadzie pracy grupowej. Nauczyciel podawał jakiś temat i omawiało sie go w 
grupach (od 2 do 5 osób) następnie wszystkie grupy omawiały go wspólnie. 
Największym plusem było to, że cały czas trzeba było mówić po angielsku. Miałam w 
grupie ludzi z Chile, Wenezueli, Turcji, Arabii Saudyjskiej, Włoch, Korei, Tajlandii, 
Japonii. Nie było fizycznej możliwości aby nie używać języka angielskiego. 
Dodatkowo bardzo pożyteczną rzeczą były przerwy w zajęciach - większość 
studentów była tam nastawiona bardzo przyjaźnie i chętnie nawiązywała nowe 
znajomości - efekt był taki że non stop się rozmawiało po angielsku.  

  Przez te dwa tygodnie mieszkałam u rodziny angielskiej. Trafiłam na bardzo 
sympatycznych ludzi. Spotykałam się z nimi przy kolacji i śniadaniu które jadaliśmy 
wspólnie i trwało ona przeciętnie godzinę - była to więc dodatkowa okazja do 
rozmowy w języku angielskim. Podsumowując, bardzo ważną rzeczą którą 
uzyskałam po tych dwóch tygodniach jest śmiałość w posługiwaniu się językiem 
angielskim i wiara, że mogę się nauczyć tego języka.  

 





Świadomy Europejczyk. 

   

 

    W ciągu 2-tygodniowego pobytu nie 
tylko podnosiłyśmy nasze kwalifikacje       
i umiejętności językowe. Był to również 
czas poznawania nowej dla nas kultury, 
zwiększania tolerancji i otwartości oraz 
przede wszystkim poszerzania własnych 
horyzontów.  



Poznałyśmy kulturę … 



 
 

i obyczaje angielskie. 



Podziwiałyśmy znane na całym 
świecie zabytki. 



Zrozumiałyśmy co oznacza 
„angielska pogoda”. 



Zwiedziłyśmy najlepsze na świecie 
muzea i galerie. 



Byłyśmy w niezwykłych miejscach, 
które na zawsze pozostaną           

w naszych sercach i pamięci. 



Na co dzień miałyśmy do czynienia 
z wielką, światową modą… 



…która niekoniecznie zawsze nas 
zachwycała ;) 



Piłyśmy pyszną kawę z różnych 
zakątków świata.  



Przekonałyśmy się jak odmienne 
są różne kuchnie świata. 



Zwiedziłyśmy wyjątkowe rynki  
i bazary. 



Londyn udowodnił nam, że jest 
nowoczesnym i kosmopolitycznym 

miastem.  



Londyn wymagał też od nas 
nabycia nowych umiejętności, 

m.in. korzystania z metra… 



…co wcale nie było takie łatwe, 
szczególnie na początku naszego 

pobytu. 



W zamian odwdzięczył się pięknymi 
miejscami i otwartymi ludźmi… 



Poszerzył też naszą wiedzę m.in.  
z zakresu historii i sztuki. 



Jednym słowem – to była 
przygoda naszego życia!  

Ania i Kasia 



Dziękujemy za uwagę  

 


